ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ CẨM THẠCH Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

Cẩm Thạch, ngày       tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo lấy ý kiến cử tri

về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về việc

ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND tỉnh về

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 2372/UBND-

NC2 ngày 19/4/2025 của UBND tỉnh về hình thức, thời gian lấy ý kiến Nhân dân

đối với chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; Văn bản số 1361//SNV-

XDCQ&TCBC ngày 19/4/2025 của Sở Nội vụ;

Thực hiện Kế hoạch số 1319/KH-UBND ngày 21/4/2025 của UBND

huyện Cẩm Xuyên về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND huyện,

HĐND cấp xã về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã năm 2025;

Theo đề nghị công chức Văn phòng thống kê xã, sau khi đã thống nhất với

các ban, ngành, đoàn thể liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính năm 2025 trên địa bàn xã Cẩm Thạch gồm các ông (bà) có tên sau:

Chỉ đạo chung: Ông: Nguyễn Xuân Thủy - Chủ tịch UBND xã.

I. Phụ trách chỉ đạo lấy ý kiến cử tri thôn Bộc Nguyên:

1. Ông: Trương Quang Thuận  Chủ tịch Hội ND – Tổ trưởng

2. Bà: Trần Thị Nghị Phó chủ tịch Hội Nông dân – Thành viên

3. Ông: Hoàng Trọng Hoa Phó chủ tịch Hội CCB – Thành viên

4. Ông: Phạm Lê Ngọc Cán bộ Công an xã – Thành viên

II. Phụ trách chỉ đạo lấy ý kiến cử tri thôn Xuân Lâu:

1. Ông: Trần Văn Trường Trưởng công an – Tổ trưởng

2. Bà: Trần Thị Hương Phó chủ tịch UBMTTQ – Thành viên

3. Ông: Trần Hữu Trí Công chức Địa chính XD – Thành viên

III. Phụ trách chỉ đạo lấy ý kiến cử tri thôn Na Trung:

1. Ông: Nguyễn Hữu Thi Phó Chủ tịch HĐND – Tổ trưởng

2. Bà: Hồ Thị Hồng Công chức Văn hóa xã hội – Thành viên

3. Bà: Nguyễn Thị Loan Công chức Nông nghiệp – Thành viên

4. Ông: Võ Duy Hà Cán bộ Công an xã – Thành viên

2

IV. Phụ trách chỉ đạo lấy ý kiến cử tri thôn Cẩm Đồng:

1. Ông: Nguyễn Công Hoan Chủ tịch UBMTTQ xã – Tổ trưởng

2. Bà: Nguyễn Thị Thủy Chủ tịch Hội LHPN xã – Thành viên

3. Ông: Đinh Sỹ Khang Cán bộ Công an xã – Thành viên

V. Phụ trách chỉ đạo lấy ý kiến cử tri thôn Mỹ Thành:

1. Ông: Trần Văn Sơn Phó Chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng

2. Ông: Phạm Văn Lộc Chỉ huy trưởng Quân sự - Thành viên

3. Ông: Nguyễn Văn Bảo Chủ tịch Hội NCT – Thành viên

VI. Phụ trách chỉ đạo lấy ý kiến cử tri thôn Đại Tăng:

1. Ông: Lê Quang Thuyết Phó Chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng

2. Ông: Dương Hữu Chức Chủ tịch Hội CCB xã – Thành viên

3. Bà: Đặng Thị Hiền Văn phòng Đảng ủy xã – Thành viên

4. Ông: Lê Hoàng Long Phó Công an xã – Thành viên.

Kính mời ông Nguyễn Công Thành – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND; bà

Nguyễn Thị Hiền – Phó Bí thư Đảng ủy tham gia chỉ đạo lấy ý kiến cử tri về Đề

án sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025.

 Điều 2. Ban chỉ đạo lấy ý kiến cử tri về đề án sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã năm 2025 thực hiện theo Kế hoạch số 222/KH-UBND ngày 21/4/2025

của UBND xã về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã năm 2025 và các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Văn phòng thống kê; các ban, ngành, đoàn thể có liên quan và các ông, bà

có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy; TT HĐND, TT UBMTTQ

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thủy

		2025-04-22T09:44:18+0700

		2025-04-22T09:54:46+0700

		2025-04-22T09:54:47+0700

		2025-04-22T09:55:29+0700